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Nr. 1. Zohwis. 4. jaanuaril 1930 a. Il aastakäik.

Kellele kuulub Iöhwi
kütiseltsi üksikute liigete

järelewalwe?
Tekkimas uus liik salakütte?

I-I-ltfll on Puru ja «lara-
kuse külade piiril riigimetsast renditud
jahimets. Horllikuit praks aga ka sar.
vastes revdimelsades teatud, — üldise
keelu alla kuuluwate loomade ja lin
dude, kohta makswad olema kalts«mää
rused ncga mujalgi — Selle peale
waatamnta on nim. mstsas meie loo
dufe uhkeim, — metsis (möllus) pea
Mesti kadunud, samas, kus neid osta
eest meel vcrwedes leida. Eriti
inrenDwselt tegutseb selles suhtes ke gl
kohalik iütt, kes ühtlast n met kütile rn

liige! Tuttow
R. Lepik haigestunud.

Meie lehe tegew toimetaja Rud.
Lepik ov külmetuse tagajärjel hai
geks jäänud ja peab arsti kormldu-
sel umbes kuuks ajaks igasugusest tõSst
loobuma. Tegema toimetaja kohuseid
täidab sel ajal Roman Hoona.

M hs Miilgi m toawameli.
Esimesel koosolekul ei saadud isegi niipalju, et oleks volikogu juhataja ära valitud

Kõhnad mehed tüsedate wastu.
Üleeile, neljapäewal pidas Jõhwi uus alewiwotikogu oma esimest

koosolekut Kokku olid tulnud kõik 16 volinikku. Koosoleku awas kell
8 õhtul volinik A. Danilewski kui kõige vanem aastatelt Avaja
juhatuse! andsid volinikud püstiseistes ära vandetõotuse. Järgne walt
asuti päevakorra esimese punkti juure: volikogu juhatuse valimisele.
Siin tuligi Ilmsiks uue volikogu töövõimetus Ei leidunud inimest, kes
oleks kandidatuuri volikogu juhataja kohale vastu võtnud, õigemini
ei tahtnud ükski rühm oma meest wälia saata. Majandusrühm ja sot
sialistid seadsid juhataja kohale R. Lepiku kandidatuuri, kuid oma
rühma eitava seisukoha tõttu ei võtnud Lepik kandidatuuri wastu.
Juhataja kohta pakuti veel ühele ja teisele, tehti koguni 10 min. wahe-
aeg Et koosoleku avajal õigust ei ole päevakorras edasi minna, lõpe
tati koosolek ja mindi laiali niisama tarkadena kui tuldi. Koosolek
kestus vaevalt kolmveerand tundi.

Miks ei saa wolikogu juha
tajat?

See asjaolu, et wolikogu juhataja
wallmtsest midagi wälja ei tulnud, ei
tulnud muidugi mitte juhuslikult, wald
wiga setjab selles, et el saadud eelolnud
nõupidamistel kokkuleppeid uue alewl-
walltsule moodustamise asjus. Grup-
peerumised uues wottkogus ou ku,vne-
uud järgmiseks. Ühel pool edumeelsed

'5 mehega, tvõllserakond 3 m , kokku 8,
teljel pool ^majandusrühm 4 m., jotsta-
listtd 3 m. ja 1 kristlane, kokku ka 8.
Seni kai suuremad rühmad omawahel
mingisuguseid kokkuleppeid ei jaawuta,
wölb niisugune ebamäärane seisukord
kuid kesta. Ei saa küsimust arutada sel-
lep., et et ole wolikogu juhatojatki.

Wäljasseiswale on wäga huwitaw
näha, et kaks äärmust, sotsialist? d ja

majandusrühm, nii tihedalt üksteisega
semud on. Kaguni ühtsed kandidaadid
alewiwanema kohalr on neil: H. LM
majcmdusrühmast ja kui sse läbi ei
peoks minema, sits M. Trellmann sot
sialistidest. Kuigi tööisrühmal on wäga
suuri lahkuminekuid edumeelsetega, ou
nad siiski siinpoole jäänud, seades omalt
poolt ainult uues töötamas rida tingi
must. Edumeelsetel on alewiwanema
kandidaadiks senine alewiwanrm A.
Käbin.

Millal järgmist koosolekut peetakse
ja mis sellestki wälja tuleb, ei ole praegu
teada. Igatahes täna-eUse järgi otsus
tades on persprktttwid wäga nukrad.

Kõhnad mehed tüsedate
wastu

Huwitaw on ära märkida wolikogu
kaosssisu. Muuleas tuli wäike muudatus

Meestel nii äge tuhin peas,
et vankrirettad ei pidannd wastu

Raja pöiata äpardunud kojusõit.
Hiljuti olid Raja küla nooredmehed

Aleksander A. Robert R. ja Aruküla
noormees Brrvhard N. ISHwis kohtus.
Hakati kojusõidule. Saadi paar kim.
Jõhwi alewist eemale, kui läksid kaks
ratast alt ära. Pika otsimise peale saadi
teeäärsetest taludest uued rattad. Saadi
paar klm. edasi, läksid rattad iälle katki.
Otsiti ja saadi jälle uued alla ntn^'

e' ,..-y

selles: A. L nno tuli ^kriipsudega sisse,
tõrjudes senise alewlwalitsuse liikme
Pertenst wälja. Uues Volikogus oa ai-
nutt 7 wanu, kuna 9 on purd. Koos
oleku saalis on wolinikud pika laua taha
nii asetanud, et ühel poolel on 8 neid.
kes senise alewiwaittknse poolt ja teisel
teised 8 Senise olrwiwalltsuse unhed
on oma waskasrinna ees pisikesed ja
kõhnad. Istumise järjekorras on kõ ge-
pcalt postkontoriülem Lepp, lühike mees.
sits ei saa alewlwanem Käbin ka kttto,
et ta wõiks kellegagi maadlema wõi
sõrme wrdama minna. Piirits ja Kriis
ou nüüd tsipake pikemad, aga notar
Keskküla on justkui kiuste jälle lühikeseks
jäänud. Siis töõlisrühma meestest ou
Kohtriug küll enese wahepeal pikemaks
wenitanud aga Lepik ja Abelow ov jälle
wäiksrd mehed.

Vastaspoolel on aga kõigepealt Da-
vilewski (wõtame jälle istumise järje-
korras) juba seda sorti mees, et kui ta
pokstringi läheks, siis ta ilma pikema
jututa kõige raskemasse kaalu pandaks.
Liuuo aga katsub, kas ta ulatab kalewi-
walitsuse lakke. Igatahes kõige pikemaks
meheks ta on. Pikkust on külluses ka
järgmisel, Willersil. Mis puutub Lillesse,
stis temalgi kõhuke ees ia muidu laiust
ka. Sotsialistidest on nüüd kõhnem Trett-
man, aga selle eest katawad seda Oden
ja Kangro. Mis puutub preili Trett-
maunisse, stis tema auks peab ütlema,
et tema oma laiusega oma ialmeMe
wurfi kah ei riku.

Seega lahjad ja rammusad.
Kes nüüd kelle ära sööb, ei tea.

wanad katkised rattad wankrl peale.
Sõit tutt täie auruga kodu poole, oga
oh õnnetust: jälle üks ratas katki. Enam
ei mindud ratast otsima, pandi see kat
kine koorma otsa ja tuldi rammude
peal koju. Aleksander A., kui hobuse
omanik, istus rataste keskel ja et ta
wäike mees, stis ei paistnud ta rataste

' wäijagi.

Meskeid palju, aga jahu
teha ei saa.

Nii ou logu Illuka! Randi aura-
jahuweskitega, mis weeraud kilomeetrit
üksteisest eemal. Kinuikülmamata met
sade tõttu oldi sunnitud küttematerja-
ttde tagawaradr otsalõppemise tööd aju-
tlfelt katkestama. Veskid on, aga käima

panna ei saa. V.
v.. \

Md, Me m
1. weebruariks 8. a. wabaneb Jõhwis, E. Saik’i
uues kaubahoowis, (praeguse üürniku hai
guse tõttu) 1 äriruum. Sünnis igasuguse
kaupluse jaoks. Lähemaid teateid saab
E, Saik’ilt Jõhwis.

Salitittilelt mli lisatis liitsel uite.
Iisaku politseid toimetasid kohalik- sik ja j»hitarbeid; peale selle weelhnlk

kude kaitseliitlas e kaasabi! 30 dets. jänese ja orawa nähku H. F. wend
õhtul Iisaku wallar Salliku kü as oa Kuru külas sepaks õppimas, stis
Hrindrich F juures läbiotstmise. LL- sõideti ka sinna Tallu jõudes oli juba
biotfimijel H. F. juurest leiti: 2 üm- Heludrtch F seal, kus ta peremehega
ber puuritud winti, 1 wiulraud, 2 laskerllrtu pettis. Läbiotsimisel leiti
.butdok" süsteemilist reroolwrit, ««> ka silu talu läheduses metsas pe-
bes 200 wene, Inglis püsfipadruult, rsmehe sülgede järel 2 ümber puuri-
2 püsfipüramiiti, 1 terastrorstdest kant- tud Inglis winti. — R—

Raudteeõnnetus kitsaroopalisel,
mis tuli alles nüüd ilmsiks.

Pöörangu wõimeid ott autud eraifitatele.
16. dets. sõitis Mustwee poolt tul- Kokkupõrkest ei saanud raudteepollt-

uud kaubarong Sirtsi saamas kaubawa- sel aga midagi teada, enne kui üks as-
guueiie otsa. Kokkupõrkel purunes we- jooialine talle pöörangu Võtmeid tuli
duri 127 ass ja osa waguueld said mul- pakkuma. Jaamaülem ei wõtwat neid
juba. Õnnetus tuli sellest, er tselluloosi enam wastu, uähtawasti kartes,
wabriku esitaja, kes laadib propse, ott Igatahes skandaalne on see, et pvS.
pöörangu wötmed oma kätte saanud sa rangu wvtmed auti eraisikule wälja,
waguoid peateele lükanud. Seda oma- mis kõwasti keelatud. Asja kohta ou
woli ei teadnud aga teise jaama ülem walt juurdlus käimas,

ja laskis rongil rahulikult tulla. —

Hääli ei tohi osta.
Põltsamaal sai üks mees selle eest kaks kuud vangi.

Hiljaaegu lõppesid Jõhwis alewi-
wattmised. Tagant järele ou mitmelt
poolt kuulda, et mõni mees on ogar
olnud omale hääli meelitama. Huwi-
tawa näite, kuidas niisuguse .meelita
misega" wõlb fisfe kukkuda, toob Vil
jandi ,Sakala" Põltsamaalt:

Hiljuti möödunud Põltsamaa linna-
waltMtsed on togautjärele palju tolmu
sünnitanud, nii et kohtuasutused neid
asju järjest klaarima prawod.

Rett päewll ott Põltsamaa jaoskonna
rahukohtuniku jumes arutusel nende

wallmisiega ühenduses feifew protsess,
kus kaebralustena esinesid Põltsamaa
kodanikud Jaan Dorbek ja keegi Mägi.
Nimelt oli Dorbek llunawottkogu kan
didaat jotsialistlds' nimekirjast ja ott
wllnaga Mägi meelitanud enesele hää-
lrtama. Seda huwitawat kaupa kuulnud
aga pealt keegi plekisepp Haru.

Rahukohtunik mõistis Dorbek! hää!-
teostmises süüdi ja karistas teda kahe-
kuulise Vangistusega, kuua wüüdowat
Mägi karistati kaheMmnepäetvaUse ares-
tlggE.



% Wlutag'»'it' Teatata Nr. 1.

Aastawahetusel.
MStOed LlgMva aaSta ootel.

Seisame jälle aastavahetvseL Vana

Eesti Ruhr omas tolmawas askelduses.
Eesti Ruhri elanikud ja nende kombed. „Polut$hkapäewade* elu. Linnaosad ja nende nimetused. Õigusta

tud kõrgelend põlewkiwi turjal.

Töö maa all.

aasta ISpukuu viimset päeva kannab
kaleudrileht veel ainult mõne tunni,
siis käristatakse ta — vaikne pilk maha.

muste järelaegads ja väikerahvaste
sõttumata iseolemise püsi ja elujõu kat.
sumlste esidrtsenaiumi, lõpuaastaks.

Kergem on teekAjal kSia pikka teed,
kui ta teab, et test»- maa takka teda
ootab puhkus, ja wöib rõõmu tunda
kllomeetripostt tunnistajaks olles käidud
maa katmiseks kulutatud waewast ja
pingutusest. See annab uut jõudu ja
ergutab slldilt edaspidisel» matkale.
Srma tunneme ka meie aastawahetusel,
kui ülemas jõulurahus möödunud puh.
kuse järele lõpetame waua ja algame
uut aasta-teekonda.

See aasta,' mis jääb seljataha, ei
olnud wist kellelegi kerge. Rägu noorel
asunikul, uil on mured ja raskused ka
algajal rahwal paratamatud, pealegi
kas meil tunamullu põldude wili ras-
kelt ikaldas, jättes koos põllupidajaga
ka Adise rahwajvukase salved tühjaks.
Tänowu tuli see taas tasa teha, mis
eelmistel aastatel wajaka jäi, tutt M-
sall läbi ajada, kokku hoida ja mähe-
maga läbi saada olude sunnil, nii üksi.,
kogukana- kui ka vligimojaptdamises.
Tuure waewoga kaeti wist aasta Alud
saadud tuludega kvikjol; lõpetatama
majauduseaasta biiauss et saawutuuud
kergelt kuski: pidi pingutama ja kokku-
hotdltkult talitama, vAb-olla isegi roh
kem. kui see kõikide kodanikkude hea

meel haljale oksale jõudnud jõukas rah-
was, keda ojutised oluraskused ei jaksa
vajutada küüro. Pika tvv ja usina
kokkuhoiuga, .vara tööle, hilja voodi",
sedasi au saadud jõukaks rahwaks, loo-
dud Väärtuslikke varasid. Töö ja

Pttmakorl koos peekoufigade kasva-
tulega on tähtsamaks tulu allikaks eesti
põllumehele ja sellel alal otstarbekohase
kulutuste tegemisega mõjutame tuu-
duwalt suurendades talundi tasuvust.
Karjamajapldamiste tafuwvsoiude pa-
rändamise võimaluste ja talude orga-
Nlfatsiooutiise külje tundmaõppimiseks
oa otsustanud Põllumajanduslik Raa-
matvpidamtstalttis koos Laiumajapida-
mise nõuande bürooga toluroamatu-
pidamist levitada, eriti karjakontroll,
ühingute piirides. Selle teostamiseks ou
Pdllutöõmiuisterrlumi põllumajanduse
osakonna poolt isegi lootust toetuse saa-
mtseks autud. Raamatupidamise sünniks
muidugi kouirollühiugu liigete vabal
soovil, kusjuures raamqiupwaja põllu-
mees oleks usaldusmehe vahekorras

loota tulevikult paremat.
*

Meie lubame, oga et täida seda.
Lobame palju — paljudele, meie kõik:
harilikust kodanikust alates kuni riigi.

Sõnapidaja
mõista seda,

kuidas võidakse lubada ja lubatu süda
merahuga jätta täitmata. Uks meie sõp-
radest lahetaguselt wenuasmaalt tundis
meid tõesti väga tabavalt ja õieti,
korra, aastate rest, kui ta ütles, et meie
rahva halweim ja selgrootum iseloomu,
joov ou lubamine, mida harva
täidetakse. See pahe on seda suu-
rem. kõneldav arvas, et ta on üldine:
nagu käsitööline jätab oma lubaduse
tellimise täitmise kohta täpselt tea-
tud ajaks täitmata, halvemal juhul lük
kab seda tüütavalt päevast päeva edasi,
samuti jätavad erakounamehed kergel
käel autud lubaduseweksltd lunasta,
mata, mis kõik on tingitud sellest, et
meie ei mõtle enne kut ütleme, et kaalu
töfiasju ega otsusta olukohaselt. Ja mis
ou kõige selle tagajärg? Võõrastel
kaob usaldus m ete vastu ja
meis kaob usaldus enese ja
teiste vast u.Riug kuisnguse ulatuse
võib võtta usalduse kriis, seda
uäemewalusaltaastawahetusemvõduwsst
aastast: üks panama teise järele, kuri
tarvitused, pettused; rahakõrwaldamtsed
— korruptsiooni laviin; terve aasta
nagu üks suur kelmi petisekäe siruta-
mine võõra vara järele,..

Aasta alul lubatakse jääda eelarve
piiridesse, aga elatakse Ae jõu, sageli
pillavalt ja priiskavalt; wõõrvst rahast
võetakse lisa ja lubatakse see esimesel

ajada, fipelgaufiuusega koguda ja kokku
hoida. Õigele äratundmisele jõutakse
pahatihti üle valusate kogemuste, öel
dakse: omad wttsvd peksavad am pähe;
hilja ta tuleb, see aru, vahel küll, aga
parem hilja, kui ei kunagi.

talttksega ja kohapealse kontrollassistent
iga kuu kohapeal käies, oleks jookswaks
nvuaudjaks ja tarbekorral ka arweraa-
matute ivpetojaks.

Kontrollasfisteutidrle ja põllutöö
koolide lõpetajatele põhjalikumaks talu-
raamatupidamise tundmaõppimise või-
maldamiseks korraldob Põllumajandus-
lik RaamatupidamistaMs l-fuulifrb ta-
lmaamatnpidamise kursused 5. veebrua
rist kuni ö. märtsini 1930. a. Kursas-
tele ülesandmisel), milles olgu ära tä
hendatud ülessndja nimi, aadress ja
haridus, tulevad saata Põllumajan
dusliku Raamatupidamistalitusele Tal
linn, Pikk t. 40 küni 25. jaanuarini
1930. o. Lähemaid teateid saab taliti-
sele suusõnal või kirjalikult kui wc siu-
seks mark ligi lisatud.

Kas huvitavad teid Eesti Ruhri
elanikud? Ja neude kombed?

Kõigepealt: situ on kaletdoskoobiliae
vaheldus inimestest, tüüpidest. Just see
mitmekesisus auuab Kohtla-ZSrwe ela-
uikuskouaale oma eriilme. Midagi paa-
belisegoduse taolist leiad inimesis —
uende keeltes ja vastastikkuses suhtu-
mises. Za arusaadav- igasugustes elu-
kujudes olnud inimest on siin. Millegi
pärast ou väljapaistvamad uppiläinud
loodearmee mehed. Rende seos on uil
mõnigi Srnakäeline, kes õndsal heal ajal
poleks eluilmas suutnud ette kujutada,
et ta labidaga tahmast tuhka ajama,
või kirkaga ktwi kopsima peab hakkama.
Näiteks seegi vaene krahv, olnud tsaari
ratsawäepolgn rittmeister, kellel paha-
tihti varbad saapast vägist päevaval
gust kipuvad nägema. 3a nende ruma-
läte, varbaid wäljaulatawate saabastega
peab ta nüüd tuhka või klwt kärutama.
Ent vanast ajast auuab siiski tunnis-
tust, et tema nurgakesest leiad vee!
värske inglise- või prantsuskeelse aja-
kirjagi. Pga ta ise joovat ka palju ja
see aidanud temal lõpulikult allamäge
miuua.

3a eestlast — pole kanti ega maa
nurka Eestis, kust neid pole. Seda kir.
jut intmestehulka täiendasid omal ajal
veel tipuni seltskonnast eemaldatud iui-
mefed — vangid omis jubedais riietes.

Reed oa kõik töölised, kes platvor
midel, maa all, karjäärides wöi töö
kodades, labidas, kirka või haamer käes
lööd teevad. Nende kõrval ou olemas
oga veel .kõrgem" kiht olendeid — vä
hemalt ise peavad nad end sellisteks:
kümuikud ja teised ameti- ja asjamehed.
Aga seda õndsat tõusiklust, mis siia ei
ole! Ent siin peatuda kauem et vääri.
Nuiakem ainult ettejuhtuva näitena
toodava ühe prouakese hiljutist tarkust

või rumalust: „Kes on siin Kohilas
prouad? M. (kaevand, juhataja) proua
ja mina ainult!"

Ent see kaevandustöölistest element
on Üldse liikuv. Liikuv ja rändav.
Nii juba on- tullakse, tehakse, kui vastu
võetakse mõui nädal tööd ja minnakse
jälle. 3a minnakse mõnikord kirudes ja
sajatsdes. Et tihti jälle, kui hästi tähed,
rögast õnne otsima tulla. Kuid stiski —
pikapeale on kujunemas ka püsivam
mäeLööiiste kiht. — Mis puutub sooli
sesse wahekorrasse, siis naist ou Kohtla-
Järve! palju vähem kui mehi.

Arvate juba ise seda liikumist ja
elavust, mis muidugi liikuv ollus „po-
lutshkapäevadel* (s. o. palgapäevade!)
näitab. Sits kaubeldakse turul kõigega,
mis vähegi end kaubelda annab, fits
on kauplused täis, siis on lõikust saia-
kõrtsmikkudel. Ning kui just peab. lööb
mõni mees teisel nluakese lõhki kah: küll
tal, s. o. aina! aega paraneda järgmise
.polutshtoni". 3a üldse ollakse palga
päevadel julgemad. Siis kirutakse ju!-
gemalt seda kehva ilmaelu ja seadust
tegevaid mehi ja avalikult stunatakse
kaewandusorsti. Ühesõnaga, õiendatakse
vanu arveid. Sõna otsekoheses ja üle-
kantud mõttes. Et selle päeva möödu-
mtsel jälle nohisedes ja nokitsetes, kui
vana eesel, tööle minna ja uut .pslut-
jhkat" ootama hakata.

Viimased 3—4 aastadki on Kohtla-
3ärve välimust soliidsemaks teinud.
3kka päris väikelinn, oma linnaosadega
ja peaasi, nende nimetustega. Pealin
naks on Siidisskaltnn. Nimetus on ole-
tawasti sellest, et seal daamid kanda
vad fiidisukke. Sest elab seal ju kae-
wanduse juhtiv kiht. Ja seda forti Ni
metus teab kui hästi ei meeldi ka, aga
mis sa teed! Uht härrat kutsutakse siin
ka viimase Lsaarikoja liiderliku vana

mehe nime järgi ja see ka teab kui palju
ei meeMa, aga mine sa pane inimese
suule topp ette! Sitdisukattnnas asub
peale muu ka postkontor. Liua koosneb
ise kahest reast ührkordseist kenust kivi-
mõjust, mis omavahel kui veetilgad
ühesugused.

Teine linnaosa, mis stsult esimesele
järele sõuab, on Hädaküla. Seal elab
väiksemat sorti ülemusi. Linnaosa rumal
nimetus tutt sellest, et omal ajal loodi
see just kiwihuunikute vahele ja välja
pääses sealt ainult suure hädaga. Nüüd
oa teed tehtud, seda ligipääsemisehäda
enam pole, oga nimi on ikka.

Sikupilli, Lilleküla, Kitseküla, Kooli-
küla j t. nimetused on pärit Tallinnast.
Tallinna inimesed tulid ja panid varsti
kaevanduskohteie Tallinna agulite nimed.
Nukker Naissaargi on oma nime sellest
saanud, et ta mahajäetuna nagu päris
Naissaargi eemal seisab.

Kui jälgida nüüd selle kaevanduse
igapäevase näo kõrval põlevkivitöös
tuse üldist järjekindlat arenemist ja põ
levkivi enda alati tõusvat reputot-
fiooni, siis tundub see põlevkivitöös
tuse väljendus, mis »eei paari aasta
eest oleks olnud liig kõrgelennuliseks,
nüüd päris loomulikuks: .Põlevkiviga
köetavad vedurid läbistavad Eesti
maad risti ja põigiti, elektrtjõujaamad
ja suurte vabrikute katlamajad köetakse
põlevkiviga, põlevkivi semendist ker-
kiwad hooned, põlevkivi bituumeniga
valmistatud siledaid asfülreid mööda
sõidavad autod eesti bensiiniga, ySlsw.
kivi fenolaad^ga immutame oma raud.
teede Mprsld, katuskpüpaid ning puu-
ehitusi ja oma katuseid katame põlrw-
kivi büuumeuist valmistatud papi ja
tõrvaga." (põlevkivitööstuse juubettal.

buvtst). L—r.

jäänud aja-vahemaale, tehtule ja tege»
mata-jäänule, ja uute lootuste-ootustega
minnakse vastu unele, ml» käesoleval
juhul oa ühe aastakümne, suurte sünd-

aitas eeakonuategelaseol.
inglarre-ärtmees cl suuda

oluks oli wajaliur. Kui see on aunud
tagajärgi, siis seda kergem on alata
uut aasta-teekonda. Aga ega seegi,
saadav aasta, tule kerge; meie pole

võimalusel tagasi panna, aga ei tehta
sedo; peetakse paremaks kelmina .suurel
jalal" elada, kui ausalt piskuga läbi

Eriti seda ootame -igavalt aastalt,
kokkuhoiu tahtmisega meiegi Täidetagu kord ausalt an-
peame minema wastnalgavale aastale, tud lubadused!

Nit ainult püsime tugevad ja wölme Vox populi.

IiMiMit rallilt Miinini.
Kuulised kursused algawad 5. weebruarfl.

MeeDkonnata purje! uhuti
Saare randa.

Läinud neljapäeval uhtufid lained Saare
rannal Tinarahu madalikule 3-mastilise Rootsi
fkuuneri .Õrnen", pärit Dergwara linnast.
Laerv faanud merel tormi kätte jäädes nii-
rodrr kannatada, et meeskond oli sunnitud
laevalt lahkuma. Juhita purjeka kandsid lai-
xed Saare randa.

Asunikkude ehituslaenu
loowlawalduste sisseandmise täht

päeva pikendamiseks
sitas A. R. T. vllumajandusliit «aetama
oowiawalduse Eesti Maapangale. Maksma
lsunikkude ehituslaenu määruse järele tulewad
aenusoowiawaldused esitada Eesti Maapan.
>ale Sl. detsembriks. jj7una paljud ehitajad ei
>Ie mitmesugustel põhjustel ehituswõimalustes
neel selgunud ja wastawate plaanide tellimi-
ed on jätnud Viimastele päemadele, siis osu-
ub pikendamine otstarbelised. Eelmiste aas
ale eeskujul pikendatakse loodetawarti laenu-
oowiawalduste esitamise tähtpäewa kuni 31.
ranuarini lSZO. a.

LWP JUitapu Tulajil

Wargapoisid kaubawagunis.
Reil päevil purustati worgapoiste

poolt Kohtla jaamas seisva kaubawa-
gvni ukse plomm ning viidi ära vagu
nist üks kolt suhkvrt. Kahju 35 tr.
Ametivõimud alustasid juurdlust asja
selgitamiseks.

„SeSi KlwlSli" kaevanduses,
läinud nädalal tuil ette kergemaid õu-
netusi töölistega kaks juhtu.

N.-Iõefuule fupelusmajad.
Jn,. Bome algatuse! rbttatokse tu

levaks suoelushooajaks R Jõesuu me
reranda 8 — 10 supelusmaj a. Eeli ööd
on juba alganud. Supelusmajade puu
dumine mere raunas on nurinat sünni
tanud teatavasti eriti suvitajate-vätts-
maalaste seas.

lehes kokkuwõtei täinud aasta äriiegesvusest. tuletame tä
nuga meelde kõiki omi ostjaid- ärisõpru ja soonime nendele

head ja õnnerikast uut aastat
Loodame et wastasfikkune usaldus ja üksteise huwide teenimine
eeltulewal aastal seda head wahekorda weelgi arendada ja sü-

wendada aitab
srswy** *eum*atu~hi*jutu*mate>*jaii jaRUlII muusikariistade dvi Jfõbwis,

Linnaosa KoHtlaZSrwel.

Täpne pidustuste-kawa
Narva wobastamise-päewa, 18. jaa

nuari, pühitsemiseks on praegu eeltööd
käimas. Esialgsete kavatsuste järele kor-
roidab Narva kaitfemalewa 18. jaan.
õhtul Peetri kirikus jumalateenistuse,
mille järele kell 8.30 õht. on .WSMe-
jas" rahwaaktus. Kõnelema aktnsrls
oodatakse Tallinnast mõnd riigikogu
liiast.

Loomatoitu saab juba kätte.
Lume ja viimaste külmemate il-

made tõttu on maal juba loomatoidu
(ja ka küttematerjott) metsadest kätte-
saamine väiksel määral võimalik.

Eelmiste aastate eeskujul
takse peale aktust Narva va!.^.
ühine reeleud e. s. .Amarsies". 3
Narva vabastomise-pärMa pühi
kava valmib lähematel päevade!

Jõhvi vabastamine sündis
wasti 2 päeva varem — 10 jai

urajeo luimanu
... .Wttmaste külmemate ilmade tc

on tattviilja orased kaunis ko
Ukult ara külmunud, enam ei ole
isegi paksema lumekatte korral, tai
mädanemist karta. »
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193v-sse astudes.
Mida peaks tooma meile uus aasta?

r; <?wk .^ ' _g( ^VAAV *

Elagu saabunud aasta!

Kui vanale antakse pölmega ja
Luuakse asemele uus, stis ou kkka kin
del usk alati, et see uus on manast
palju parem...

Ja kul sajataba saab 1939. a., siis
selle arwel, er 1930. toob aina Suue!
Kulmvrd palju HM asju ta, see 1930-es
ikka, enda lõpul näitab, on iseküsimus
ja wana kogemust ei hakka meie meele
tuletama ega seega lootustuju rikkuma.

Selle asemele pöörasime meke aga
kohalikkude juhilwate tegelaste poole
Wstmusega, mis oleks mube arwates
kõige olulisemaks soowkks ja mõtteks
uue aasta puhul.

Gstmesena saime meie kätte
Jõhvi alevivanema Al.

Kabina,*)
kellel pärmad eelseisva uue olemimalit-
suse moodustamise tõttu kaunis kirjud.
Alewiwouema uueaasta soowiks on, et
kodualewil oleks rahulik, kuld järjekin-
bei arenemine, et inimestel tuleks häid
teenistssmöimaluii. Ühispanga tegrla-
sena näeks A. Käbln meeleldi, et .kui'
mestel avaneks wöimalus teostada
kokkuhoidu ja et ülejääw rcha hoiule
loodaks.

Garnisoni ülema kol.4tn.
Wold. Kochi

otsekoheseks mureks ou, et meie riigielu
Algama! aastal oleks korras, eestkätt
stsepoliitiltsel alal. Algama! aasta! ja
ka ikka edasi tuleks tähelepanu juhtida

sellele, et meie
üksmeelt.

inimestel oleks rohkem

Jõhvi politseikomissar
H. Raukase

arwamife järgi peame oma trgewufe
endi juures ja kaasiuimeste suhtes uii
korraldama, et kötk kodanikud täidaks
heatahtlikult oma kohustust riigi ja li-
gimeje wastu.

Kohtla-Järve
seneri

kaevanduse in-
K. Lutsu

saime telefoniga kätte omast laboratoo
riumist uurimast mikroskoobi all, mida
meie pölewkiwist meel wöiks saada...

Ins. Lutsu, kes meke põlewkiwias-
jandnfe arendamislogu juba alult kaasa
on teinud, olulisemaks mureks on, et
meie põlewkiwi wöimsus ikka enam sel-
geks saaks. Küsttaw on optimistlik omal
alal ja ütleb, et tema soowlks uueks
aastaks ou, peale selle, et meie põlew-
kkwi tööstus oreueks, et ka üldse kodu
maa tööstus tõuseks, ek meie maa as
tuks avaramate wäljamsadete poole.

Koolijuhatajatel, keskkoolis
G. Rosenbergil ja algkoolis

P. Weevol,
on südamel kodunurga Hariduselu are
nemine. Nende saamiks on, et oskuste
ja teadmiste omandamise järgi neid
noored inimesed ka tegelikult kasutada
mõistaks.

Jõhvi postkontori ülem js
alevivolikogu juhataja G. Lepp
öl'cö:;s, et Hea o!eks äsjawatttud wolt-
kogu eelmisest .öõwõimsam ja üksmeel-
fem olek».

Tuletõrjeühingu esimees
7. Kabin

toodrb, et skitsi! amantb wSimotus
peole kino sisseseadmise juba Lähema!
ojal ka pritsimaja suurendamilele asuda.

Pritsirneeste peamees Linno
aga loodab, et eelolema! taimel et tui?.
mi pakafrid ilmt, et inimesed et oleks
sunnitud ahjusid ülskütma ja seega —
tuleks tulekahjusid mährm.

Kus sa WaldadL inimest fõifi läbi
käia jõuad! Pöörafime kõtgs Mhrma,

Jõhvi vallasekretäri A. Sarapi
poole. Waldade lootuseks on, et uuel
aastal kõige pealt tuleb ilus talwetee,
et tulewad kewade j« juwl sellised, et
milt kaswab Hästi.

Pastor Jaak Wariku
poole pöörasime kah, kuid salme «rasku
seks, et aeg on kasin, et et ole midagi
öelda ja eks midagi ikka oleks öelda
ka... Aga midagi ei saanud. Ime, et
pastorthärra meid oma jutlust palme-
tundi kuulama et kutsunud: et sealt saate
teada, mis ma mõtlesin...

Siis ou selles reas meel üks asja-
mees, tast but nol leos!, —

„Alutaguse Teataja**
ise. Meie oleme kindlas weeudumufes,
et ka uuel aastal sõprade kogumine
lehe ümber areneb samas tempos kui
sealgi. Meie wõime teatama uhkusega
sellele lühikesele olemasolu ajale tagasi
waadata ja leida, et lehe ülesannet
Ida-Wlru haridusliku ja majandusliku
elu edastwiimises on hinnatud ja oma
kaasabi on anuud laiemad Alutaguse
elanikkude hulgad. Iga kaugemas kü
laski Ida-Wirus, on .Alut. Teataja"
sõpru ja tellijaid, See kõik näitab, et
õige ott meie wäide, et kohalik leht on
paratamatu ja lahutamatu lüli koha-
pealsest elust.

Edast loodab .Alutaguse Teataja",
et märtsi algupäewodel tolmepaudawa-
tel maa- ja wallawolikogude walimis-
tel pimeduses üksteist maha ei tehtaks,
watd meie otsekohesemaks soowiks on,
et ikka asjalikkusse piiridesse jäädaks —

Lõpuks meie oma sõpru liigitama
ei hakka, maid ütleme kõigile otsekohe-
semalt

head uut aastat!
*) Kõnelus on tehtud enne wolikogu

koosolekut.

käesoiewaga, et üksikute isikute poolt laiali lao
tatavad jufctud, nagu kasutaksid panga juhatuse
liikmed odawaprotsendilist seemnevilja laenu

isiklisteks otstarbeteks,

tõeoludele ei wasta
ja et juhatuse liigete poolt on nende isikute vas
tutusele võtmiseks, laimamises tarvilikud kor

raldused tehtud.—

Noor neiu võttis Narwa-Jõesuus romantilistel põhjustel armsama ukse
taga mürki sisse.

26 detsembril rvSMs Kudrukülas
elutjem 16-6. neiu G^lms Autor 91 *
Jõesuus, Poska t. nr 8 elutsema noor.
mehe S K lukustatud uttrtvgo omale
sisse enesetapmise mõttes mürki. Srma
päemo õhtul toimetati neiu meelemär
kuseta olekus Narma sinna haigemajja.
Mürk osutus liiga lahjaks, lootusi neiu
ellu jäämiseks on olemas.

S. A. oli tammat aega tuttsm noor-
mehe S. St, kes oga mastuarmasluseks
mmgifoguseid lootust et annud Teisel
jõulupühal ilmus neiu noormehe lukus
tatud korteri ukse taha, walmlstas li-
giwõetud kuussokstest manttu. asus ise
keskele ning mõttts mürki. Sama maja
elanikku de poolt toimetati mürgitatil
mähe hiljem laewsga Narma.

Samokrassi seltsielu korraldamata.
Küla» puudub eestkätt rahwamaja.

Juba mõnd aega pole Samokrassi lijuhataja ihu ja hingega:
seltsielus margata leplikku koostööd,
tihti selgumad lahkhelid seltside tege-
laste mahe!.

Samokrassi seltsielu kiratsemise peo-
miseks põhjuseks on rohmameelss koo
lijuhataja puudumine. Teatamast! puu-
dub Samokrassts rahwamaja. Kooli-
maja kasutamise wastu sõdib aga koo-

koottmajs
polewat seks sünnis jne. Waatsmota
sellele korrüdab küla agar koorijuht
ksolkmajss koorilaule, mis hulgana
rahwast kokku meelitab. Kui paranemist
jelMellu ei tule — jääb kiratsemine
seltsielus ?a lähema tulewiku kurbioolk-
feks küsimuseks.

^uhkrumsisd vargad kaubaaidas.
Murdwargad wiifid kaasa kakS kasti suhkrut.

30. skp. öösel pandi toime murd- rmd aita ukse luku purastamise teel.
märgus kaubamaja J. Puhk ja poegade Ära wiidi kaks kasti suhkrut,
päralt olemas kaubaaidas, raudtee kauba Amettmvimud on alustanud juurd-
hooral juures. Warg-od olid sissepääse- last; margad seni leidmata.

Põgenemisel kuul kopsu.
Wargüpoifi-jaht Zõhwi iuruplaistl.

33. skp. tabati Zõhwi restoranis
warguse pealt Heindrich Poppi nime-
Uue isik. Teel arestimajja rabeles Popo
kordnik Preksmanni käest lahti ning pö-
geues olemi turuplatsile. Kordnik Prris-
manni hoiatuse peole Papp seisma ei
jäänud, mispärast korrawülwur awas

rrwolwrlst tule. haamales Pappi pare
mast küljest. Srlgus, et kuul läbistas
paremat kopsu Uima. Haamam toime-
tatt haigemajja

Papp on nüüd haiglast omal sao-
wi! wälja tulnud ja on kodusel rawi-
wisel.

Waras ja „autojänes“ süüpingil.
Öks eksis 7. käsu wastu, teine harrastas tasuta autosõitu.

15. ott. warastas Anton Mihailowl
nimeline isik N.-Iöejuus mererannalt
a.-s. .Silma" propse, mis läbiotsimisel
tema maja kuurist letti.

Narma rahukohtuniku juures tull
propsiwargufe asi harutusele. Mihailsw
tunnistas end süüdi kahe provst war-,
gufes, kuid unustas, et kuurist leitud
propse oli kokku umbes */< kuubikut.

Mlhoikowi, kes 62 o. wcna, karis
tas kohtunik tingimist 3 kuulise mängis-
tusega; peale selle ou kohustatud ta

tasuma propstde eest 35 kr.
Feliks Mresak sõitis Narmas autoga

kuid sõiduraha ei maksnud. 6. okt. koh
tas autojuht Roolanü Meesakt Peetri
platsil, kus palus Mduarwe tasumist.
Meesak pant seda pahaks ja noomis
kaunis korrapäraselt autojuhi läbi, kuua
^iduraha jättis tasumata.

Neil päewi! ott Meesak kohtulaua
ees, kus lepiti, et Meesak peab loetama
Eesti Punast Risti 2tz kr.

Palgiwargad Nosfoni-jõel.
11. juuni! warastati Rossoni-jõe

kaldalt a.-s. .Silma" polgiparwest lv
palki 50 kr. Väärtuses. Samal päemai
nähti Magerburi küla elanikke Alekfan-
der Järgi ja August Freibussi Rossoni-
jõe ääres, mistõuu kahtlus langes neile.
Pealegi leiti Freibussi õuelt 5 palki.

Palgiworgur tuli arutusele Narma
rahukohtuniku juures. A. Freibussi ka-
ristati 2 uädattfe Vangistusega, A.
Järg süütõeuduste puudumisel õigeks.

„ Alutaguse Teataja" on
kasulik kuulutada.

WM iiiUnsl ,M ÄI" li.
Kolmekuninga päewal k. a. kantakse
! Iöhwi tuletõrje seltsi saatts lõbus
lumäng .Oma jalgel".
Oma pikantse nalja, üliõpilaste lö
öte wttstde, tüki omapärase arene-
e ja tegelaste rohke armu tõttu
imad manad, tudlkefed wMftlafed
)a meel kord läbi oma noorusmäles-
. ja noored elada kaasa lõbusa ja
reta üliõpilaselu seiklustega.
Tüki sisu keerleb üliõpilase Raia-
pa juhtumisrikka elu ümber. Nata-
p on kuju neist Mtöpiiasist, kes Ai-
lasrlust tahab leida aiauit igawest
ti ja rövmu. Õppimist wötkn pogan!
m seiklusrikkas elus oa tal olnud
mmänge maailma igas laiuskraadi
kuid wiimaks on südame kaotanud
tõsist armastust tundma hakanud
egt neiu Agmse wastu. Kut ta siis
maks ette mõtob kosjereist oma kaas-
Itlejatega ja laulab oma kallimale
amikulaulu: ^Mu kallim, ülemal
ibrts seal"... langemad tema uvkstu-
Agnese tädi "ei" läbi mette. See

imab ka Ühtlast tema enesetunnet,

sest trma. rikas R^tosepp, kellele sülle
langemas V2 miljoniline pärandus,
peoks armastust ttxjama hakkama! Al
Metsa mingu mured! Ja tee läheb
jälle trahterisse.

Tema kaasmõitleja Mais on ka sama
sorti Juuslanki" lööja. Ta on juba
kõik elukutsed läbi proomiand, kuid
kõigiga pigisse jäänud, sest 0oma jõul"
et oska õigemini, ei taha osata ta mi-
dagl. Ta jätab kötk Rataseppa hoolde:
oma natse ja lapse, keda tal muidugi
ei ole, lubab ta jätta Rataseppa hooleks.
Ta on teinud kõiksugu leidusi. Õppimi-
sest teab ta niipalju, et see ou ainult
terwise rikkumine. Kui nad nüüd mõte-
mad Rataseppaga oa täksti »!Sbi"
põlenud, hakkamad nad kõrtsi ptdamo.
Kuid sealgi juuakse rohkem tje, kut seda
wüüukke ja Süepood on mette langenud.
Wötausaldvjare eest on nad sunnitud
läbi keldri põgenema.

Kui stls kolme aasta pärast, kus
Mats on oma .mamsli" Liist tõttu
saanud adwokaadiks, ilmub ka Rato-
sepp jälle silmapiirile ja hakkab oma

pärandust nõudma. Sea! oga tuleb
amaltkuks, ek onu kogu oma waranduse
on testamendis määranud kellelegi parts
wõõrale neiule, kes aga Rataftppale
päris lähedal seisab, kuid kelle otmt
saab teatamaks testamendis, mida loeb
ette notar Rotakolski ja mida kõik mõi-
wad ka oma kõrssoga kuulda etendusel.
Kuidas ks Rataseppa seiklusrikas eln
lõpeb, seda näeb igaüks, kes tuleb seda
waakama.

Tüki lõpus aga elatakse meel kord
läbi see .koldne" üliõpilaselu. Meel
kord kostab mahe hommikalaul: .Mu
kallim, ülemal, kambris sea!"... ja tu-
deugmeeste a ja o laul: .Gaudeamus"!

Eelnimetatud laulumängu on män
gitud, ülikooli-liunas, Tartus, 63 korra!
ja igakord ott seda pealtmaatamos
saalitäis rahwast. Tükis mängiwad
kaasa 30 inimest, peaosades .oma"
mehed-haridusseitfi tegelased.

A. W-e.

Kõige soodsam on .Alutaguse
Teatajat" tellida lähema posti-

asutuse kaudu.

Säärast lumist talms on kodukaiisjatel tanawu asjata oodata.

mm l^ui Teie tahate, et Teil omast
1'odunurgast täielik ülewaade oleks, siis telllige

»«
ülta

|
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„AIutaguse Teataja”.
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Tellige lähemast postiasutusesi.
Hind ainult 25 senti kuus. Ü
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4 Alutaguse Teatata Nr. 1

Vastatav toimetaja: M Äptt O.-L. .Narwa jttcjastua&ljtfiife- trüki Narma». 1030. Wüljaaitdla: R Lepik.

Head uut aastat oma lugupeetud arisõpradele!

Aleksander Schmidt,
raadiotarwete äri

Narwa mnt. 4.

]õhwi ühispank

K-m. HANS LILL
Turuplats nr. 1.

A. PALKMANN
Rakwere t. 13 ja kaubahoone 5.

Riide- ja .Union" jalanõude kauplus

M. TRIISA
soowib oma ärisõpradele HEAD UUT AASTAT,

teatades ühtlasi, et äri asub nüüdsest Rakwere tän. nr. 1,
Ä. Brücki majas, lõhwis.

WOLDEMAR LEPIK,
tisleri töökoda ja puusärkide ladu

K. Nikitina
koloniaalkauplus

Kaubahoow nr. 2.

Kauplus „Odawcc

Narwa mnt. 23.

Rudolf Hindper,
pagariäri

Alutaguse
õpetajate ühing

Rudolf Uustal,
mööbli-, tarberiistade äri ja

puusärkide ladu

A. LURJE,
riidekauplus ja .Estokingi"

esitaja

FOTO

R. NURM

Jõhvi Vabat. Tuletõrje ühingu majas

99

Kolmekuningapäeval. 6. jaanuaril 1930. a.
Jõhvi Haridusseltsi korra Id. kantakse ette

„Omal jalgel
Laulumäng 6 vaatuses.

Tähendatud mängu on «Vanemuises41 Tartus, ettekan
tud suure eduga 63 korda. Osalisi — 30.

Mängu saadab 4 üks. pataljoni orkester.

Lõpuks TANTS. Peo algus kell 8 õhtul.
Pääsetähed kr. 1.25 — 50 senti.

Puru ühisseltsimajjas
5. jaanuaril 1930. a.

peoõhtu.
EESKAWAS:
1. Muusika.
2. Segakoori laulud.
3. Näidend ..Kroonu onu".

nali 2 waatuses.

Pääsetähed ühes lantsulepääsuga 50 senti.

wäljawedamiseks müüa
palkehitus 5x3 s.

Teateid saab Mäetaguse
w. Apandiku külas H. Ti-

musk'ilt.

Täiesti korras

i
odawalt müüa

Atsatama külas
Spiilbergi talus.

SOOWIN OSTA
Jõhwi alewist majaplatsi -

ilma majata.
Aadress: Järwe küla, Marie Pussi maja,

Kohtla-Järwe kaudu, W. E.
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jollis ilgu

II li

on Ida-Wirumaal
kõige otsitawam ja

kohasem leht.

junn Teataja” LL'
üiewaate kõigist tähtsamatest
sündmustest kodus ja laias
ilmas.

‘ valgustab
erapooletult

ja asjatundlikult kõiki elu
avaldus! Ida-Wirumaal.

asu ühe-
poliiti».

Ilse rühmituse teenistusse,
vald on valvel meie kodu-
nurga haridusliku ja majan
dusliku tasapinna tõstmiseeest

.MM Tmif hÄ£
tööliste võrgu mitte ainult

JUitipi Teataja" ii

Alutagusel ja Wirumaal, vaid
ka meie tähsamates kesk
kohtades.

..Adtiouse Maja" 'TtSf
mõju, kuna ia levib ka kõige
kaugematele ida-Wiru nur
kadesse.

Sellepärast tellib iga kodanik
„ALUTAGÜSE TEATAJAT*.

Sellepärast kuulutavad kõik äri
mehed ja ametasutused

..Alutaguse Teatajas."

Tellimisi võtavad vastu kõik
riigi postiasutused.

Toimetus Ja talitus: JÕHW1S, Narva mnt. 32. Avatud äripäeviti kella 9—5, neljapäeval kela 7-ni.
Tellimise hind: 1 kuus 25 senti, 2 k. — 50 senli, 3 k. — 75 senti. Üksiknumber 5 senti.
Kuulutuste hinnad: 3 senti 1 mm. ühel veerul, lehe eesotsas ja tekstis poole kallim.

Gramofonid,
pisted, nõelad,

Keelpillid,
keeled, üksikosad,

kõige kasulikumal! ostate Jõhvis Raamatu- kirju
tusmaterjali ja muusikariistade ärist

Wihevkaav”
Jõhwis. Turuplats nr. Z.
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iiiiiiiii 11 iiiniiii
Wasawere tuletõrje ühing

wajab

majahoidjat,
kes ka postiagentuuri juhataja kohuseid
wõiks täita. Tasuks prii korter, küte ja

einelaua pidamise õigus.
Juhatus.
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